РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ район

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря  2018 года

№ 15/64_
О принятии администрации Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области   полномочий администрации Свердловского района Орловской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

Принято на 15 заседании  Никольского сельского  Совета народных депутатов

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и организации дорожной деятельности на территории сельских поселений, руководствуясь п.5 ч.1 и ч.4 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Никольский  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

 1. Никольскому сельскому поселению Свердловского района Орловской области принять полномочия Свердловского района Орловской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, сроком с 1 января  2019 года по 31 декабря 2019 года.
2.  Принять в бюджет Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области из бюджета Свердловского  района Орловской области иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на осуществление переданных полномочий.

3. Утвердить соглашение о передаче полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно приложению к настоящему решению.

 4.  Поручить Главе администрации Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области подписать соглашение о передаче полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

    5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января  2019 года.

   Глава Никольского
   сельского поселения                                                               Ю.Н.Солодухин